

**ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.**  
**GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERÍA**  
**SUBGERENCIA DE INGENIERÍA Y ECOLOGÍA**  
**DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIÓN**

<b>AVANCE DE SERVICIO VALORIZADO</b>	<b>REPORTE N° 2</b>
Servicio: "SUPERVISIÓN DE APOYO INCLUYENDO BATIMETRÍAS PARA EL CONTROL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."	<b>DEL07 al 21 DE JULIO DE 2020</b>
Prestador de Servicio: GEOSUPPORT M&C, S.C.	
Importe contratado S/IVA: \$642,649.71	
Contrato No. APITUX-GOIN-SRO-05/20	
Fecha del Reporte: 22-Jul-20	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACIÓN EN DÍAS	PERIODO ACTUAL		ACUMULADO PERIODO ANTERIOR		ACUMULADO A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
01	Levantamiento batimétrico de verificación inicial y final del dragado de mantenimiento en el puerto de Tuxpan Ver., por unidad de obra terminada. (EP 01)																	
a)	a) Inicial SB	Ha	225.00	\$ 463.44	\$ 104,274.00	16.23	22/06/2020	26/06/2020	5	0.00	\$ -	225.00	\$ 104,274.00	225.00	\$ 104,274.00	0.00	\$ -	
b)	b) Final SB	Ha	225.00	\$ 463.44	\$ 104,274.00	16.23	01/08/2020	05/08/2020	5	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	225.00	\$ 104,274.00	
02	Supervisión de apoyo para el control de la obra dragado de mantenimiento en canal de navegación exterior, dársena de ciaboga I, canal principal TPT y canal interior CTT por unidad de obra terminada (EP 02).	Mes	1.50	\$ 176,813.70	\$ 265,220.55	41.27	22/06/2020	05/08/2020	45	0.50	\$ 88,406.85	0.50	\$ 88,406.85	1.00	\$ 176,813.70	0.50	\$ 88,406.85	
03	Levantamiento batimétrico inicial y final con ecosonda de haz simple en la zona de tiro en el Puerto de Tuxpan, Ver., por unidad de obra terminada. (EP03)																	
a)	a) Inicial	Ha	270.00	\$ 154.83	\$ 41,804.10	6.50	22/06/2020	26/06/2020	5	0.00	\$ -	270.00	\$ 41,804.10	270.00	\$ 41,804.10	0.00	\$ -	
b)	b) Final	Ha	270.00	\$ 154.83	\$ 41,804.10	6.50	01/08/2020	05/08/2020	5	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	270.00	\$ 41,804.10	
04	Levantamientos batimétricos con haz simple de doble frecuencia intermedios de verificación del dragado de mantenimiento con secciones a cada 20.00 metros en el puerto de Tuxpan Ver., por unidad de obra terminada. (EP 04).	Ha	184.00	\$ 463.44	\$ 85,272.96	13.27	10/07/2020	14/07/2020	5	309.90	\$ 143,620.06	0.00	\$ -	309.90	\$ 143,620.06	-125.90	-\$ 58,347.10	
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 642,649.71</b>	<b>100.00</b>					<b>\$ 232,026.91</b>		<b>\$ 234,484.95</b>		<b>466,511.86</b>		<b>\$ 176,137.85</b>	
											<b>\$ 232,026.91</b>		<b>\$ 234,484.95</b>		<b>466,511.86</b>		<b>\$ 176,137.85</b>	

Porcentaje global del Servicio:	100.00
Porcentaje global del Servicio Real Ejecutada:	72.59
Porcentaje global del Servicio faltante por ejecutar:	27.41

ELABORÓ  <b>ING. ANGEL LOZANO CAICEROS</b> SUPERINTENDENTE DE SUPERVISIÓN APITUX	VERIFICÓ  <b>ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES</b> RESIDENTE DE SERVICIO APITUX
--	--